[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 376/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de academia ao ar livre e parquinho infantil, no bairro Santa Inês, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, faça estudos e promova instalação de academia ao ar livre e parquinho infantil, no bairro Santa Inês, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes do bairro Santa Inês, que solicitaram o intermédio junto ao setor responsável a possibilidade de instalação de academia ao ar livre e parquinho infantil, pois o bairro não conta com nenhum local que os pais possam levar os seus filhos para brincar e praticar atividades físicas. Neste bairro, existe uma área adequada para este tipo de benfeitoria e atenderá diversas solicitações populares.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 657/2021 - 27/01/2021 14:08